
　　　　　　　豊かな人間性をもった子どもを育成する　 クオリスキッズでは、通常の保育に加えて、

こころと体と生きる力を育む保育園 下記のプログラムを無料で実施しています。

①すくすく育つ 1・リトミック（1,2,3,4,5歳児）月1回

健康的な生活習慣を身につけ、安全な環境の下で情緒の安定を図る 2・体操（3,4,5歳児）月２回

②わくわく遊ぶ 3・英語（3,4,5歳児）月２回

　　　友だちと一緒に日々の遊びを通して、好奇心や創造力を拡げる 4・絵画（3,4,5歳児）月1回

③いきいき学ぶ ５・ダンス（3,4,5歳児）月1回

　　　様々な体験や多様な人との関わりを通して、学ぶ力や思いやりの心を育む

給食に使用する食材は「国産」にこだわり、食の安全に細心の注意を払い保育園で調理しています。おやつも手作りを中心に提供しています。

アレルギーのお子さんについても、医師の指示書を提出して頂き、個別に対応させていただきます。

アレルギー対応　　　あり 　　給食については症状に合わせて個別で対応

施 設 の ホ ー ム ペ ー ジ の URL

施設名 クオリスキッズ野田保育園

事業類型等 運　営　法　人

保　育　所 株式会社クオリス

8：00～16：00 8：00～16：00

65㎡

所　在　地 電話　/　FAX

80人

福島区野田3-5-3 06-6467-8731/06-6467-8732

4人 12人

合計2歳 3歳

保 育 時 間

7：00～20：00

＊春・・・入園式　春の健康診断　歯科検診等　＊夏・・・七夕　プール遊び　なつまつり　運動会（５歳児、プラネタリウム見学  デイキャンプ）等　

＊毎月行うもの・・・身長、体重測定　避難訓練　誕生会

＊秋・・　遠足　秋の健康診断　等　　　＊冬・・・クリスマス　節分　発表会　ひな祭り　卒園式　等　

16人

合計

保 育 方 針 /

カ リ キ ュ ラ ム 等

給 食 / お や つ

7：00～19：00 7：30～18：30

開園時間 標準時間

7：30～18：30

定 員

除去食　・　代替食　・　持参

園 庭 ・ 屋 外 遊 戯 場 状 況 ( ㎡ )

0歳 1歳

短時間

平日 土曜日 平日

4歳 5歳

土曜日 平日 土曜日

敷地内 屋上 隣接地 公園 寺社境内

16人 16人 16人

その他

65㎡

行 事 等

https://quolis-kids.com/407_noda/
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・保育中に容態の変化等あった場合は、あらかじめ保護者指定の緊急連絡先へ連絡し、必要に応じて主治医や嘱託医に連絡を取る等の対応をします。

・保護者と連絡が取れない場合は、乳幼児の身体の安全を最優先し、当園が責任を持って対処します。

・災害時は乳幼児の安全を第一に考え対処していきます。保護者への連絡は電話、災害ダイヤル、緊急メール等を活用して行っていきます。

・子ども達が笑顔で楽しく通園し、保護者の方が安心して預けられる保育園を目指しています。

・手ぶら登園導入（紙パンツ・おしりふき使い放題）月極め料金 2,508円  任意加入

家 庭 で 用 意 す る も の

コ ッ プ

か ば ん

水 筒

エ プ ロ ン

くちふきタオル

お む つ

布 団 セ ッ ト

おむつ替え用タオル

おしりふき

着 替 え

トレーニングパンツ

0歳

○

○

パ ジ ャ マ

哺 乳 瓶

避 難 シ ュ ー ズ

1歳 備　　　　考（各項目の説明等）

0～２歳エコバック、3～5歳リュック

0,1歳夏季水分補給の為。2～5歳うがいを行います。

コップ付き首から下げるタイプ

食事用エプロン

給食時に使用します。

2歳 3歳

○

○

1

3

1

1

1

○

○

○

○

○

○

○

○

ス ー パ ー の 袋 ○

4歳 5歳

○ ○ ○ ○ ○ ○1
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1
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5～7

1

2

1

3

3

○

○

1

1

1

1

1

1

手ぶら登園ご利用されていない方

必要に応じて個別に声掛けしていきます。

コット(ベット)専用シーツと夏はバスタオル・冬はブランケット

1

1

1

1

1

1

1

おむつ替えの時に使用します。

1

体 操 服 ズ ボ ン

1,190 1,190カ ラ ー 帽 子 1,190

災害時に保育室より履いて避難します。

汚れ物を入れます。

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 備　　　　考（各項目の内訳等）

1

オリジナルTシャツ 行事や習い事で使用します。

220

1,800

1700～1750

2,000

77220

教 材 各クラスで教材が違う為、金額が異なります。

絵画等で使用します。

連 絡 帳

ス モ ッ ク 2,000

1,500 1,500 1,500

1,190

1,800

1700～1750

卒 園 費 5歳のみアルバム代等で徴収いたします。

ペーパータオル

1,190

1,800

1700～1750

2,000

77

サイズをお知らせして、ご家庭で購入していただいています

行事や習い事で使用します。

77220

そ の 他

4,500 4,500

入 園 時 に 必 要 な 費 用 ( 円 ）

毎 月 必 要 な 費 用 ( 円 )

副 食 費 4,500

主 食 費

専用布団シーツ

1,190

1,400

（数量） （数量） （数量） （数量） （数量） （数量）

クオリスキッズ野田保育園



　7：00　　順次登園　自由遊び

　9：30　　朝の会　おやつ（乳児）

　10：00 　クラスの活動

　11：30　 給食

　13：00　午睡（0,1,2,3歳児）

　15：00　おやつ

　15：30　終わりの会

　16：00　順次降園　自由遊び

　18：00　合同保育

　18：30　延長保育

　20：00　最終降園

一 日 の 流 れ

2020年7月 開園

クオリスキッズでは、『遊びの中で伸び伸びと楽

しく学べる』をコンセプトにし、園児に負担をか

けずに楽しく学習できるように様々なカリキュラ

ムを行っております。幼児期からしっかりと学ぶ

ことで、自分を表現するための「軸」を体の中に

つくりこんでいきます。

木のぬくもりあふれる

保育室で毎日元気いっぱい

過ごしていきましょう♪

園見学をご希望の方は

事前にご連絡ください。

クオリスキッズ野田保育園


